
TECHNICKÝ LIST  
Pflegeöl (Údržbový olej)  

 
 

Pflegeöl 

(Údržbový olej)  

Snadná aplikace. Průhledný, otevřený, hedvábně matný, odolný a 

vodoodpudivý povrch, který málo žloutne. Testováno podle  DIN EN 71, část 

3 - vhodné pro dětské hračky, odolnost vůči potu a slinám.  

  

    

  

 Popis produktu  

Oblast použití  
  
 

K údržbě a ošetření všech olejovaných a voskovaných povrchů, jako je dřevo, 
korek a linoleum v interiéru.  

 

Zpracování 

Zpracování  
  
  
  

Před použitím nádobu dobře promíchejte/protřepejte. Rovnoměrně a v tenké 
vrstvě naneste údržbový olej mopem na podlahu s krátkým vlasem. Po 15 až 20 
minutách odstraňte přebytečný olej a povrch vyleštěte bílým PADem. Silně 
opotřebované a prošlapané povrchy je třeba ošetřit udržovacím olejem dvakrát. 
Během aplikace a schnutí přípravku zajistěte optimální cirkulaci čerstvého 
vzduchu! V opačném případě je možné obtěžování zápachem!  

Spotřeba  Spotřeba závisí na stavu a savosti podkladu. Spotřeba cca 30 - 40 ml/m² (nebo 
25 - 35 m²/lt). Přesnou spotřebu určete zkušebním nátěrem na objektu. 

  

 
Doba schnutí  

 
Po 6 - 12 hodinách (20 °C, vlhkost 50 - 55 %) suchý, brousitelný a znovu 
natíratelný. Podlahy lze opatrně zatížit po 1 dni. Plné zatížení po 7 - 14 dnech.  

  

 

Informace o výrobku  

Složení  Bezaromátové uhlovodíky; tepelně zpracovaný derizolový olej, tungový olej a 

kalafuna; vytvrzující olej z lněného semene, tungový olej; mastek; kaolin; oxid 

zinečnatý; bentonit; amidový vosk. Sušicí prostředky bez kobaltu.  



TECHNICKÝ LIST  
Pflegeöl (Údržbový olej)  

 
 

Skladování  Skladujte dobře uzavřené a mimo dosah dětí, v chladu a suchu, ale bez mrazu.  

Skladovatelnost  Neotevřené lze uchovávat nejméně 5 let.  

Likvidace odpadu Zamezit úniku do kanalizace a do vodních toků. Likvidace podle úředních 
předpisů. 
080111 ODPADY Z VÝROBY, ZPRACOVÁNÍ, DISTRIBUCE A POUŽÍVÁNÍ 
NÁTĚROVÝCH HMOT (BAREV, LAKŮ A SMALTŮ), LEPIDEL, TĚSNICÍCH MATERIÁLŮ 
A TISKAŘSKÝCH BAREV;Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání a 
odstraňování barev a laků; Odpadní barvy a laky obsahující organická 
rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky; nebezpečný odpad. 
Obaly důkladně umýt vodou. Zcela vyprázdněné obaly mohou být předány k 
recyklaci. 
 

Čištění nástrojů  Ihned po použití s GNature ředidlem  

Upozornění Pracovní materiály nasáklé přípravkem, např. čisticí hadry, houby, brusný prach 
apod. s nedokonale zaschlým olejem, skladujte ve vzduchotěsných kovových 
nádobách nebo ve vodě a poté zlikvidujte! Nebezpečí samovznícení v důsledku 
obsahu rostlinného oleje! Výrobek sám o sobě není samozápalný. Během sušení 
zajistěte dostatečné větrání.  

Bezpečnostní opatření a 
informace 

viz aktuální Bezpečnostní list produktu na vyžádání nebo na www.meffert.cz 
 

 

3. 11. 2023 

 
Technické údaje uvedené v tomto listu se opírají o nejnovější technický stav a naše zkušenosti. S ohledem na možnou různorodost 
podkladů a podmínek daného objektu však není kupující, aplikátor či uživatel zbaven své povinnosti odborně a řemeslně správně 
vyzkoušet a použít naše výrobky pouze na vlastní odpovědnost a zároveň vhodným způsobem, např. aplikací malé zkušební plochy, 
ověřit, zda jsou vhodné k plánovanému způsobu aplikace a účelu použití za daných podmínek a na daném objektu. Z uvedených 
údajů proto nelze vyvozovat žádná práva a záruky a nelze ani převzít záruku za výsledek Vašeho zpracování našich výrobků. 

Vydáním nového technického listu ztrácí všechny jeho předchozí verze platnost. 
Pro další informace kontaktujte: meffert@meffert.cz , nebo bezplatnou poradenskou linku 800 156 612. 

Dodavatel: Meffert ČR spol. s r. o., Do Čertous 2627/9, hala J, 193 00 Praha  – Horní Počernice, 
tel: 326 375 830, e-mail: meffert@meffert.cz, www.meffert.cz. 

 

 

http://www.meffert.cz/
http://www.meffert.cz/

